High Performance
Gewindeschneidplatten
METRISCH
Fo r t s c h r i t t l i c h e G e w i n d e s c h n e i d l ö s u n g e n
2
High Performance
Gewindeschneidplatten
HP-Line System Vorteile

	 NPT  Außen & Innen_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   Seite 7
	 NPTS  Innen_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   Seite 7
	 MJ Außen & Innen_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   Seite 7
	 Rundgewinde (RD) Innen_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   Seite 7
       WERKZEUGHALTER
	 Schaftwerkzeuge für die Außenbearbeitung_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   Seite 8
	 Bohrstangen für die Innenbearbeitung _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   Seite 10
	 TECHNISCHE DATEN
	 Gewindedrehverfahren, Steigungswinkel und Unterlegplatten_ _ _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _    Seite 12-13
	 Empfohlene Beschichtungen und Schnittgeschwindigkeiten für die HP-Line _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   Seite 14
4
ISO Metrisch | AUßEN
Plattengröße Teilung Bestellbezeichnung	 Abmessungen in mm Beschichtung Unterlegplatte
IC L mm mm RH LH h min X Y VDF VTX VK2P RH LH Wkz-Halter
1/4” 11
0.25 2HPER0.25ISO 0.15 0.6 0.3 • • •
– – NL...-2
0.30 2HPER0.3ISO 0.18 0.6 0.3 • • •
0.35 2HPER0.35ISO 0.21 0.6 0.3 • • •
0.40 2HPER0.4ISO 0.23 0.6 0.3 • • •
0.50 2HPER0.5ISO 0.30 0.6 0.3 • • •
0.60 2HPER0.6ISO 0.35 0.6 0.5 • • •
0.70 2HPER0.7ISO 0.43 0.7 0.6 • • •
0.75 2HPER0.75ISO 0.44 0.7 0.6 • • •
0.80 2HPER0.8ISO 0.45 0.6 0.4 • • •
1.00 2HPER1.0ISO 0.59 0.6 0.4 • • •
1.25 2HPER1.25ISO 0.73 0.8 0.8 • • •
1.50 2HPER1.5ISO 0.89 0.8 0.8 • • •
1.75 2HPER1.75ISO 1.10 0.6 0.9 • • •
2.00 2HPER2.0ISO 1.18 1.0 1.1 • • •
3/8” 16
0.50 3HPER0.5ISO 0.30 1.2 0.4 • • •
YE3 YI3 AL..-3(LH)
0.70 3HPER0.7ISO 0.42 1.2 0.6 • • •
0.75 3HPER0.75ISO 0.45 1.2 0.6 • • •
0.80 3HPER0.8ISO 0.46 1.2 0.6 • • •
1.00 3HPER1.0ISO 3HPEL1.0ISO 0.60 1.2 0.7 • • •
1.25 3HPER1.25ISO 0.74 1.2 0.8 • • •
1.50 3HPER1.5ISO 3HPEL1.5ISO 0.90 1.2 1.0 • • •
1.75 3HPER1.75ISO 1.12 1.2 1.0 • • •
2.00 3HPER2.0ISO 3HPEL2.0ISO 1.20 1.2 1.3 • • •
2.50 3HPER2.5ISO 1.50 1.2 1.3 • • •
3.00 3HPER3.0ISO 1.80 1.2 1.6 • • •
3.50 3HPER3.5ISO 2.10 1.2 1.8 • • •
1/2" 22
3.50 4HPER3.5ISO 2.10 1.2 2.5 • • •
YE4 YI4 AL...-4
4.00 4HPER4.0ISO 2.40 1.2 2.5 • • •

r
Y
X
Y
L
r
IC
InnenAußen
• Auf Lager  °  Erhältlich auf Anfrage
Beispielwerkzeug in Rechts (RH)
5
ISO Metrisch | INNEN
Plattengröße Teilung Bestellbezeichnung	 Abmessungen in mm Beschichtung Unterlegplatte
IC L mm mm RH LH h min X Y VDF VTX VK2P RH LH Wkz-Halter
1/4” 11
0.50 2HPIR0.5ISO 0.27 0.8 0.4 • • •
– – NVR...-2
0.70 2HPIR0.7ISO 0.34 0.8 0.6 • • •
0.75 2HPIR0.75ISO 0.41 0.8 0.6 • • •
0.80 2HPIR0.8ISO 0.44 0.8 0.6 • • •
1.00 2HPIR1.0ISO 0.55 0.8 0.7 • • •
1.50 2HPIR1.5ISO 0.82 0.8 0.8 • • •
2.00 2HPIR2.0ISO 1.10 0.8 1.0 • • •
2.50 2HPIR2.5ISO 1.38 0.8 1.1 • • •
3/8” 16
0.50 3HPIR0.5ISO 0.27 1.2 0.4 • • •
YI3 YE3 AVR...-3(LH)
0.70 3HPIR0.7ISO 0.34 1.2 0.6 • • •
0.75 3HPIR0.75ISO 0.45 1.2 0.6 • • •
0.80 3HPIR0.8ISO 0.44 1.2 1.0 • • •
1.00 3HPIR1.0ISO 3HPIL1.0ISO 0.56 1.2 0.7 • • •
1.25 3HPIR1.25ISO 0.69 1.2 1.0 • • •
1.50 3HPIR1.5ISO 3HPIL1.5ISO 0.83 1.2 1.0 • • •
1.75 3HPIR1.75ISO 0.94 1.2 1.0 • • •
2.00 3HPIR2.0ISO 1.10 1.2 1.0 • • •
2.50 3HPIR2.5ISO 1.38 1.2 1.5 • • •
3.00 3HPIR3.0ISO 1.65 1.2 1.5 • • •
3.50 3HPIR3.5ISO 1.90 1.2 1.5 • • •
1/2" 22
3.50 4HPIR3.5ISO 2.17 1.6 2.5 • •
YI4 YE4 AVR...-4
4.00 4HPIR4.0ISO 2.21 1.6 2.5 • •

X
Y
L
r
IC
InnenAußen
• Auf Lager  °  Erhältlich auf Anfrage
Beispielwerkzeug in Rechts (RH)
6
American UN | AUßEN
Plattengröße Teilung Bestellbezeichnung Abmessungen in mm Beschichtung Unterlegplatte
IC L mm TPI RH h min X Y VDF VTX VK2P RH LH Wkz-Halter
3/8” 16
8 3HPER8UN 1.91 1.2 1.50 • • •
YE3 YI3 AL...-3(LH)
11 3HPER11UN 1.46 1.2 1.20 • • •
12 3HPER12UN 1.27 1.2 1.20 • • •
14 3HPER14UN 1.15 1.2 1.00 • • •
16 3HPER16UN 1.02 1.2 1.00 • • •
18 3HPER18UN 0.90 1.2 1.00 • • •
20 3HPER20UN 0.81 1.2 0.80 • • •
Whitworth | AUßEN
Plattengröße Teilung Bestellbezeichnung Abmessungen in mm Beschichtung Unterlegplatte
IC L mm TPI RH h min X Y VDF VTX VK2P RH LH Wkz-Halter
3/8” 16
11 3HPER11W 1.44 1.2 1.5 • • •
YE3 YI3 AL...-3(LH)
12 3HPER12W 1.40 1.17 1.2 • • •
14 3HPER14W 1.40 1.17 1.2 • • •
16 3HPER16W 1.06 1.17 1.2 • • •
18 3HPER18W 0.89 1.17 1.1 • • •
19 3HPER19W 0.83 1.17 1 • • •
28 3HPER28W 0.61 1.17 0.75 • • •
Whitworth UN | INNEN
Plattengröße Teilung Bestellbezeichnung Abmessungen in mm Beschichtung Unterlegplatte
IC L mm TPI RH h min X Y VDF VTX VK2P RH LH Wkz-Halter
1/4” 11
12 2HPIR12W 1.37 0.86 1.1 • • •
– – NVR...-2(LH)
14 2HPIR14W 1.10 1.15 1.1 • • •
16 2HPIR16W 1.03 0.96 1.1 • • •
18 2HPIR18W 0.86 0.86 0.8 • • •
19 2HPIR19W 0.81 1.15 1 • • •
3/8” 16
11 3HPIR11W 1.41 1.15 1.5 • • •
YE3 YI3 AVR...-3(LH
12 3HPIR12W 1.37 1.15 1.1 • • •
14 3HPIR14W 1.10 1.2 1.2 • • •
16 3HPIR16W 1.03 1.15 1.1 • • •
18 3HPIR18W 0.86 0.85 0.85 • • •
19 3HPIR19W 0.81 1.15 1 • • •
L
X
Y
IC

Y
ICR 0.137P
h
55°
R 0.137P Innen
Außen
Norm: B.S.84:1956,
DIN 259,
ISO228/1:1982
Toleranzklasse:
Medium class A
American UN | INNEN
Plattengröße Teilung Bestellbezeichnung Abmessungen in mm Beschichtung Unterlegplatte
IC L mm TPI RH h min X Y VDF VTX VK2P RH LH Wkz-Halter
1/4” 11
12 2HPIR12UN 1.12 0.765 1 • • • – – NVR...-2
14 2HPIR14UN 1.06 0.765 1 • • •
3/8” 16
11 3HPIR11UN 1.28 1.56 1 • • •
YE3 YI3 AVR...-3(LH)
12 3HPIR12UN 1.12 1.15 1 • • •
14 3HPIR14UN 1.06 1.15 1 • • •
16 3HPIR16UN 0.93 1.15 0.8 • • •
18 3HPIR18UN 0.83 1.15 1 • • •
20 3HPIR20UN 0.70 0.87 0.6 • • •
• Auf Lager  °  Erhältlich auf Anfrage
Beispielwerkzeug in Rechts (RH)
7
L

IC
InnenAußen
RD | INNEN
Plattengröße Teilung Bestellbezeichnung Abmessungen in mm Beschichtung Unterlegplatte
IC L mm TPI RH h min X Y VDF VTX VK2P RH LH Wkz-Halter
1/2” 22
6 4HPIR6RD 2.07 1.96 1.4 • • • YI3 YE3 AVR...-3
8 4HPIR8RD 1.52 1.39 1 • • •
5/8” 27 4 5HPIR4RD 3.04 2.74 2.1 • • • YI3 YE3 AVR...-5
NPT | AUßEN
Plattengröße Teilung Bestellbezeichnung Abmessungen in mm Beschichtung Unterlegplatte
IC L mm TPI RH h min X Y VDF VTX VK2P RH LH Wkz-Halter
3/8” 16
8 3HPER8NPT 2.39 1.17 1.65 • • •
YE3 YI3 AL...-3
11.5 3HPER11.5NPT 1.67 1.17 1.2 • • •
14 3HPER14NPT 1.37 1.17 1 • • •
18 3HPER18NPT 1.06 1.17 0.8 • • •
27 3HPER27NPT 0.71 1.17 0.8 • • •
NPT | INNEN
Plattengröße Teilung Bestellbezeichnung Abmessungen in mm Beschichtung Unterlegplatte
IC L mm TPI RH h min X Y VDF VTX VK2P RH LH Wkz-Halter
3/8” 16
8 3HPIR8NPT� 2.38 1.3 1.65 • • •
YI3 YE3 AVR...-3
11.5 3HPIR11.5NPT 1.63 1.15 1.2 • • •
14 3HPIR14NPT 1.34 1.15 1.2 • • •
18 3HPIR18NPT 1.01 0.87 1 • • •
27 3HPIR27NPT 0.68 0.85 0.6 • • •
NPTS | INNEN
Plattengröße Teilung Bestellbezeichnung Abmessungen in mm Beschichtung Unterlegplatte
IC L mm TPI RH h min X Y VDF VTX VK2P RH LH Wkz-Halter
3/8” 16
11.5 3HPIR11.5NPS 1.66 0.97 1.2 • • • YI3 YE3 AVR...-3
14 3HPIR14NPS 1.32 0.87 1 • • •
MJ | AUßEN
Plattengröße Teilung Bestellbezeichnung Abmessungen in mm Beschichtung Unterlegplatte
IC L mm TPI RH h min X Y VDF VTX VK2P RH LH Wkz-Halter
3/8” 16
1.0 3HPER1.0MJ 0.55 1 0.7 • • • YE3 YI3 AL...-3
1.5 3HPER1.5MJ 0.82 1 1 • • •
MJ | INNEN
Plattengröße Teilung Bestellbezeichnung Abmessungen in mm Beschichtung Unterlegplatte
IC L mm TPI RH h min X Y VDF VTX VK2P RH LH Wkz-Halter
3/8” 16
1.0 3HPIR1.0MJ 0.50 1 0.7 • • • YI3 YE3 AVR...-3
1.5 3HPIR1.5MJ 0.76 1 1 • • •
L
X
Y
IC

 Standard | ohne Innenkühlung Ersatzteile
Platten-
größe Bestellbezeichnung Abmessungen in mm
IC RH LH H=H1=B F L1 L2 Schraube
Schraube für
Unterlegplatte
Torx
Schlüssel
Unterlegplatte
 RH
Unterlegplatte
 LH
1/4” NL12-2 NL12-2LH 25 25 155.7 36 SN2T – K2T – –
3/8”
NL12-3 NL12-3LH 25 25 155.7 36 SA3T – K3T – –
AL12-3 AL12-3LH 25 25 155.7 36
SA3T SY3T K3T YE3 YI3
AL16-3 AL16-3LH 32 32 175.7 36
AL20-3 AL20-3LH 32 34 170 30
AL25-3 AL25-3LH 40 40 205.7 36
AL32-3 AL32-3LH 12 12 83.2 22
1/2”
AL32-4 AL32-4LH 16 16 100 20.5
SA4T SY4T K4T YE4 YI4
AL40-4 AL40-4LH 32 32 173.6 30
5/8”
AL25-5 AL25-5LH 25 25 155.7 30.2
SA5T SY5T K5T YE5 YI5
AL32-5 AL32-5LH 25 25 153.6 30
AL40-5 AL40-5LH 20 20 128.6 25.1
AL50-5 AL50-5LH 32 32 173.6 25.1
3/8”
AL16-3C 32 32 175.7 36
C3 SY3T K3CT YE3 YI3
AL20-3C AL20-3CLH 32 32 178.4 38
AL25-3C AL25-3CLH 40 40 205.7 36
AL32-3C AL32-3CLH 12 12 83.2 22
1/2”
AL25-4C AL25-4CLH 32 32 178.4 37
C4 SY4T K4T YE4 YI3AL32-4C AL32-4CLH 20 20 128.6 30
AL40-4C AL40-4CLH 32 32 173.6 30
5/8”
AL25-5C AL25-5CLH 25 25 155.7 30.2
C5 SY5T K5T YE4 YI4AL32-5C AL32-5CLH 25 25 153.6 30
AL40-5C AL40-5CLH 20 20 128.6 25.1
AL50-5C 12 12 125 23.9 C6 SY5T K5T YE5 YI5
•	 Die obigen Klemmhalter haben einen Steigungswinkel von 1.5°. Für weitere Steigungswinkel: siehe Hauptkatalog.
•	 Klemmhalter mit Präfix «N» können nicht mit einer Unterlegplatte verwendet werden.
BF
L2
L1
HH1
ohne Innenkühlung
Schaftwerkzeuge für die Außenbearbeitung
Beispielwerkzeug in Rechts (RH)
9
 Standard | mit Innenkühlung Ersatzteile
Platten-
größe Bestellbezeichnung Abmessungen in mm
IC RH LH H=H1=B F L1 L2 L4 Wendeplatten-
schraube
Schraube für
U Platte
Torx
Schlüssel
Unterleg-
platte RH
Unterleg-
platte LH
Verschluss-
schraube
Maden-
schraube
3/8”
ALCN16-3 ALCN16-3LH 16 16 100.0
25.1
25
SA3T SY3T K3T YE3 YI3 G1/8" M6x5
ALCN20-3 ALCN20-3LH 20 20 127.0 30
ALCN25-3 ALCN25-3LH 25 25 155.0 35
ALCN32-3 ALCN32-3LH 32 32 175.0 40
1/2”
ALCN25-4 ALCN25-4LH 25 25 155.0
30.2
35
SA4T SY4T K4T YE4 YI4 G1/8" M6x5
ALCN32-4 ALCN32-4LH 32 32 175.0 40
5/8”
ALCN25-5 ALCN25-5LH 25 25 155.0
35.1
35
SA5T SY5T K5T YE5 YI5 G1/8" M6x5
ALCN32-5 ALCN32-5LH 32 32 175.0 40
Die obigen Klemmhalter haben einen Steigungswinkel von °1.5. Für weitere Steigungswinkel: siehe Hauptkatalog.
BF
L2
L1
HH1
mit Innenkühlung
Schaftwerkzeuge für die Außenbearbeitung
Beispielwerkzeug in Rechts (RH)
10
 Standard | ohne Innenkühlung Ersatzteile
Platten-
größe Bestellbezeichnung Abmessungen in mm min.
Bohr.-Ø
IC RH LH A L L1 (max) D D1 mm Schraube
Schraube für
Unterlegplatte
Torx
Schlüssel
Unterlegplatte
 RH
Unterlegplatte
 LH
1/4”
NVR10-2 NVR10-2LH 18 180 64 10 10 13
SN2T – K2T – –
NVR13-2 NVR13-2LH 18 180 64 20 13 16
3/8”
NVR13-3 NVR13-3LH 18 180 150 20 13 17
SN3T – K3T – –
NVR16-3 NVR16-3LH 18 180 100 16 16 20
5/8” NVR20-4 NVR20-4LH 18 180 125 20 20 27 SN4T – K4T – –
3/8”
AVR20-3 AVR20-3LH 18 180 0.98 20 20 24
SA3T SY3T K3T YI3 YE3
AVR25-3 AVR25-3LH 29 250 1.57 25 25 29
AVR25D-3 AVR25D-3LH 22.6 200 100 25 25 29
AVR32-3 AVR32-3LH 29 250 1.97 32 32 36
AVR40-3 AVR40-3LH 36 300 160 40 40 44
1/2”
AVR25-4 AVR25-4LH 29 250 60 32 25 32
SA4T SY4T K4T YI4 YE4
AVR25D-4 AVR25D-4LH 22.6 200 100 25 25 32
AVR32-4 AVR32-4LH 29 250 128 32 32 39
AVR40-4 AVR40-4LH 36 300 1.97 40 40 47
AVR50-4 AVR50-4LH 45 350 200 50 50 57
5/8”
AVR32-5 AVR32-5LH 29 250 128 32 32 40
SN5T SY5T K5T YI5 YE5
AVR40-5 AVR40-5LH 36 300 160 40 40 48
AVR50-5 AVR50-5LH 45 350 200 50 50 58
AVR60-5 AVR60-5LH 54 400 240 60 60 69
3/8”
AVR20-3C AVR20-3CLH 18 180 80 20 20 24
C3 SY3T K3CT YI3 YE3
AVR25-3C AVR25-3CLH 28 250 60 32 25 29
AVR25D-3C AVR25D-3CLH 22.6 200 100 25 25 29
AVR32-3C AVR32-3CLH 29 250 128 32 32 36
AVR40-3C AVR40-3CLH 36 300 160 40 40 44
1/2”
AVR25-4C AVR25-4CLH 29 250 60 32 25 32
C4 SY4T K4T YI4 YE4
AVR25D-4C AVR25D-4CLH 22.6 200 128 25 25 32
AVR32-4C AVR32-4CLH 29 250 128 32 32 39
AVR40-4C AVR40-4CLH 36 300 160 40 40 47
5/8”
AVR32-5C AVR32-5CLH 29 250 128 32 32 40
C5 SY5T K5T YI5 YE5
AVR40-5C AVR40-5CLH 36 300 160 40 40 48
AVR50-5C AVR50-5CLH 45 350 200 50 50 58
AVR60-5C AVR60-5CLH 54 400 240 60 60 69
•	 Die obigen Werkzeughalter haben einen Steigungswinkel von 1.5°.
Für weitere Steigungswinkel: siehe Hauptkatalog Seite 205
•	 Für weitere Klemmhalter siehe Hauptkatalog ab Seite 153.
•	 Klemmhalter mit Präfix «N» können nicht mit einer Unterlegplatte verwendet werden.

11
 Standard | mit Innenkühlung Ersatzteile
Platten-
größe Bestellbezeichnung Abmessungen in mm min.
Bohr.-Ø
IC RH LH A L L1 (max) D D1 mm Schraube
Schraube für
Unterlegplatte
Torx
Schlüssel
Unterlegplatte
 RH
Unterlegplatte
 LH
1/4”
NVRC10-2 NVRC10-2LH 18 180 50 10 10 13
SN2T – K2T – –
NVRC13-2 NVRC13-2LH 18 180 150 20 13 13
3/8”
NVRC13-3 NVRC13-3LH 18 180 100 20 13 17
SN3T – K3T – –
NVRC16-3 NVRC16-3LH 18 180 120 16 16 24
5/8” NVRC20-4 NVRC20-4LH 18 180 150 20 20 27 SN4T – K4T – –
3/8”
AVRC20-3 18 180 125 20 20 24
SA3T SY3T K3T YI3 YE3
AVRC25-3 AVRC25-3LH 29 250 100 32 25 29
AVRC25D-3 AVRC25D-3LH 22.6 200 100 25 25 29
AVRC32-3 AVRC32-3LH 29 250 128 32 32 36
AVRC40-3 AVRC40-3LH 36 300 160 40 40 44
1/2”
AVRC25-4 AVRC25-4LH 29 250 60 32 25 32
SA4T SY4T K4T YI4 YE4
AVRC25D-4 22.6 200 100 25 25 32
AVRC32-4 AVRC32-4LH 29 250 128 32 32 39
AVRC40-4 AVRC40-4LH 36 300 160 40 40 47
AVRC50-4 AVRC50-4LH 45 350 60 50 50 57
5/8”
AVRC32-5 AVRC32-5LH 29 250 160 32 32 40
SA5T SY5T K5T YI5 YE5
AVRC40-5 AVRC40-5LH 36 300 160 40 40 48
AVRC50-5 AVRC50-5LH 45 350 200 50 50 58
AVRC60-5 AVRC60-5LH 54 400 1.5 60 60 69
3/8”
AVRC20-3C AVRC20-3LH 18 180 80 20 20 24
C3 SY3T K3CT YI3 YI3
AVRC25-3C 28 250 8 25 25 29
AVRC25D-3C 22.6 200 38 25 25 28.6
AVRC32-3C 29 250 80 32 32 36
AVRC40-3C 36 300 160 40 40 44
1/2”
AVRC25D-4C 22.6 200 160 25 25 32
C4 SY4T K4T YI4 YE4AVRC32-4C AVRC32-4CLH 29 250 8 32 32 39
AVRC40-4C AVRC40-4CLH 36 300 160 40 40 47
5/8”
AVRC40-5C 36 300 160 40 40 48
C4 SY4T K4T YI4 YE4
AVRC60-5C 54 400 40 60 60 69
•	 Die obigen Werkzeughalter haben einen Steigungswinkel von 1.5°.
Für weitere Steigungswinkel: siehe Hauptkatalog Seite 205
•	 Für weitere Klemmhalter siehe Hauptkatalog ab Seite 153.
•	 Klemmhalter mit Präfix «N» können nicht mit einer Unterlegplatte verwendet werden.